2024年３月１日
各 位

会社名 ペイクラウドホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 尾上 徹
（コード番号：4015 東証グロース）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記
１. 異動が生じた経緯

2023年 11月 28日開催の第 18回定時株主総会において、当社を株式交換完全親会社、
株式会社クラウドポイントを株式交換完全子会社とする株式交換契約（効力発生日：
2024 年３月 1 日）の承認を得ております。これに伴い、主要株主である筆頭株主に異
動が発生いたしました。

２. 異動した株主の概要
（１）主要株主である筆頭株主でなくなる株主
氏名 岩井陽介
住所 東京都港区

（２）新たに主要株主である筆頭株主となる株主
氏名 三浦嚴嗣
住所 神奈川県川崎市

３. 当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）主要株主である筆頭株主でなくなる株主（岩井陽介）
 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合※

大株主順位

異動前
（2023年 11月24日時点）

15,840個
（1,584,000 株）

13.29% 第１位

異動後
（2024 年３月１日時点）

15,840個
（1,584,000 株）

10.11% 第２位

（注）１．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023 年 11 月 24 日現在の総

議決権数の 119,167 個をもとに算出し、小数点第３位を四捨五入しております。
２．異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2024 年３月１日現在の総議

決権数の 156,718 個をもとに算出し、小数点第３位を四捨五入しております。

（２）新たに主要株主である筆頭株主となる株主（三浦嚴嗣）

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合※

大株主順位

異動前
（2023年 11月24日時点）

― ― ―

異動後
（2024 年３月１日時点）

27,309個
（2,730,903 株）

17.43% 第１位

（注）異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2024 年３月１日現在の総議決権
数の 156,718 個をもとに算出し、小数点第３位を四捨五入しております。

４. 今後の見通し

当該異動による当社業績への影響はありません。

以上